Решение

антинаркотической комиссии

городского округа Верхняя Пышма

от 18.05.2018

1. Принять к сведению информацию докладчиков.
2. Начальнику МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» (Т.В. Балюковой), председателю территориальной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав (Мальцевой Е.Н.):
Организовать работу среди родителей несовершеннолетних по разъяснению необходимости раннего выявления наркологической зависимости и своевременного лечения несовершеннолетних.

Срок - до 30 сентября 2018 года

3. Начальнику МКУ «Управление образования ГО Верхняя Пышма» (Т.В.Балюкова); начальнику МКУ «Управление физической культуры, спорта и молодежной политики ГО Верхняя Пышма» (А.В.Британов); начальнику МКУ «Управление культуры ГО Верхняя Пышма» (М.А.Костыгина):

Проводить активную работу по профилактике суицидов с использованием всех имеющихся возможностей и средств, обратив особое внимание на категорию подростков 15-17 лет (телефон доверия, информационные материалы, использование компьютерных программ, направленных на формирование ценностного отношения к своему здоровью, установке на здоровый образ жизни, Интернет консультирование).
Информацию предоставить в антинаркотическую комиссию городского округа Верхняя Пышма.

Срок – до 31 августа 2018 года

4. Рекомендовать главному врачу ГАУЗ СО «Верхнепышминская ЦГБ им. П.Д. Бородина» (А.В.Малинкину):

Обеспечить проведение профилактических медицинских осмотров, обучающихся в образовательных учреждениях городского округа Верхняя Пышма в 2017/2018 учебном году в целях раннего выявления незаконного потребления наркотиков.

            Срок – до 31 мая 2018 года

5. Пресс-секретарь главы городского округа Верхняя Пышма (Е.В.Снедковой):

         Продолжить работу по размещению в средствах массовой информации и в телекоммуникационной сети «Интернет» информации в сфере профилактики наркомании, популяризации здорового образа жизни, проведению разъяснительной работы среди населения по пропаганде здорового образа жизни, недопущению фактов немедицинского потребления наркотиков.

                 Срок – до 01 августа 2018 года

6. Начальнику отдела социальной политики администрации ГО Верхняя Пышма (Н.А.Осокиной):

Организовать взаимодействие с социально ориентированными некоммерческими организациями в сфере профилактики наркомании и ВИЧ-инфекции среди потребителей наркотиков.

Срок – до 31 августа 2018 года

7. Контроль за выполнением решения заседания антинаркотической комиссии городского округа Верхняя Пышма оставляю за собой.
Заместитель главы администрации

ГО Верхняя Пышма,

заместитель председателя комиссии
                                                  Н.А.Резинских